
１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表

総  額 現金預金 歳入歳出外現金 未収金 延納金

平 成 13 年 度 7,210,367,059                  10,887,479                    6,853,111             20,355                 1,413,224             854,917               

平 成 14 年 度 7,275,412,938                  11,636,752                    7,579,932             59,752                 1,967,917             826,705               

平 成 15 年 度 7,337,089,775                  13,924,500                    11,153,115           11,663                 1,118,685             622,580               

平 成 16 年 度 7,393,656,561                  14,970,842                    12,666,102           19,951                 995,510               460,688               

平 成 17 年 度 7,447,851,761                 15,581,578                    13,355,712          12,046                1,157,143            467,132              

北 海 道 2,478,038,621                  142,010                        -                        2,516                  35,225                 52,526                 

東  北 1,664,409,155                  378,858                        -                        2,338                  100,306               156,546               

関  東 999,685,277                    751,312                        -                        -                        648,103               36,894                 

中  部 902,612,806                    296,738                        27,025                 

近畿中国 517,656,649                    51,548                          -                        -                        15,742                 -                        

四  国 393,012,949                    165,970                        -                        2,843                  143,450               14,569                 

九  州 767,812,188                    439,114                        -                        4,350                  186,976               206,597               

林 野 庁 1,007,824,181                  13,356,028                    13,355,712           -                        316                    -                        

総 括 修 正 -1,283,200,065                 -                                 

１　本表は，貸借対照表により作成した。
２　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

年 度
森 林 管 理 局

借 　

総  額
流        動        資        産



単位（金額：千円）

製  品 仕掛品 苗木及種子 用  品 総  額 土  地 立木竹 建  物

719,415               154,550               836,227               35,681                 7,051,759,297       322,122,797         6,483,111,982       70,586,164           

409,908               120,505               623,150               48,884                 7,066,444,012       319,077,355         6,514,802,638       68,239,092           

382,016               169,359               -                        467,083               7,075,192,493       316,778,548         6,545,045,134       65,372,694           

388,206               170,424               -                        269,960               7,101,300,173       314,414,843         6,577,883,462       58,870,451           

292,842              175,774              -                       120,929              7,119,400,420       312,432,106         6,607,698,620       53,679,298          

51,743                 -                        -                        -                        2,287,281,936       43,588,560           2,201,927,601       13,157,678           

61,671                 -                        -                        57,997                 1,598,449,193       84,285,180           1,472,247,345       8,758,746             

40,374                 -                        -                        25,941                 941,331,848         60,831,616           864,363,596         9,576,888             

57,922                 175,774               36,017                 766,452,121         25,414,217           721,103,171         5,951,756             

34,832                 -                        -                        974                    477,652,413         28,424,410           443,694,794         5,629,023             

5,108                  -                        -                        -                        306,059,011         15,142,603           278,528,822         3,305,121             

41,190                 -                        -                        -                        703,938,552         54,208,841           625,833,290         5,747,919             

-                        -                        -                        -                        38,235,346           536,679               -                        1,552,165             

-                        

　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
固        定        資        産



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

工作物 船  舶 機械器具 建設仮勘定 減価償却累計額

平 成 13 年 度 1,596,699,459           3,727                      7,875,380                2,287,202                -1,476,328,960         

平 成 14 年 度 1,619,833,339           3,727                      7,047,368                2,121,170                -1,510,080,677         

平 成 15 年 度 1,633,159,513           3,727                      6,267,804                1,897,650                -1,530,232,092         

平 成 16 年 度 1,653,092,034           3,727                      5,710,178                2,068,024                -1,547,642,061         

平 成 17 年 度 1,667,259,810          3,727                     5,304,641               1,837,568               -1,565,714,864        

北 海 道 455,975,157             -                           1,737,629                681,997                  -429,786,687           

東　　北 357,707,865             545                        940,276                  165,652                  -325,656,417           

関 　 東 250,943,142             -                           963,283                  70,063                    -245,416,739           

中 　 部 198,831,574             770,193                  101,650                  -185,720,440           

近 畿 中 国 96,161,304               3,182                      219,752                  122,190                  -96,602,242             

四 　 国 119,426,541             -                           194,481                  130,571                  -110,669,128           

九　  州 187,908,044             -                           471,122                  565,446                  -170,796,110           

林  野  庁 306,184                  7,904                      -                           -1,067,101               

総 括 修 正

年 度
森 林 管 理 局

固　　定　　資　　産



単位（金額：千円）

独立行政法人
緑資源機構

出資金
長期延納金 総  額 他  局 前期損益

45,401,547               -                           95,737,060               -                           95,737,060               51,983,223               -                           

45,400,000               -                           147,720,283             -                           147,720,283             49,611,890               -                           

36,899,515               -                           197,332,173             -                           197,332,173             50,640,609               -                           

36,899,515               -                           247,972,782             -                           247,972,782             29,412,764               -                           

36,899,515              -                           277,385,546            -                           277,385,546            35,484,216              -                           

-                           -                           176,389,850             -                           176,389,850             14,224,825               -                           

-                           -                           57,353,119               -                           57,353,119               8,227,985                -                           

-                           -                           57,602,116               57,602,116               -                           -                           -                           

132,539,897             132,539,897             3,324,050                

-                           -                           36,658,836               36,658,836               -                           3,293,852                -                           

-                           -                           83,858,547               83,858,547               -                           2,929,420                -                           

-                           -                           57,922,307               25,839,231               32,083,076               5,512,216                -                           

36,899,515               -                           956,232,807             919,860,008             36,372,799               -                           

-1,281,171,933         -1,256,358,635         -24,813,298             -2,028,132               

借　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
中  間  勘  定

本年度損失 繰越欠損金



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 未払金 預り保証金

平 成 13 年 度 7,210,367,059                              1,273,816,419                              26,205,225                     20,355                           

平 成 14 年 度 7,275,412,938                              1,302,114,537                              22,451,492                     59,752                           

平 成 15 年 度 7,337,089,775                              1,317,618,575                              21,586,670                     11,663                           

平 成 16 年 度 7,393,656,561                              1,314,665,854                              20,215,307                     19,951                           

平 成 17 年 度 7,447,851,761                             1,311,935,178                             18,762,465                    12,046                          

北 海 道 2,478,038,621                              245,399,120                                3,400,152                       2,516                             

東　　北 1,664,409,155                              194,797,850                                3,130,619                       2,338                             

関 　 東 999,685,277                                110,834,991                                2,730,797                       -                                  

中 　 部 902,612,806                                68,931,752                                  1,630,120                       

近 畿 中 国 517,656,649                                45,921,889                                  1,365,076                       -                                  

四 　 国 393,012,949                                40,100,552                                  1,451,960                       2,843                             

九　  州 767,812,188                                88,596,062                                  3,275,188                       4,350                             

林  野  庁 1,007,824,181                              517,352,962                                1,778,553                       -                                  

総 括 修 正 -1,283,200,065                            -                                               

総  額
年 度
森 林 管 理 局



単位（金額：千円）

短期借入金 未払費用 前受収益
改革円滑化
長期借入金

特定長期借入金 長期借入金

118,103,281                    8,396,435                       7,569,315                       143,298,665                    970,223,144                    -                                  

146,212,002                    10,925,369                     7,007,115                       157,141,275                    958,317,532                    -                                  

171,532,746                    10,257,912                     6,203,524                       161,669,586                    946,356,475                    -                                  

190,914,892                    9,476,701                       5,395,834                       158,572,418                    930,070,751                    -                                  

208,649,408                   8,828,103                      4,775,395                      157,631,324                   913,276,437                   -                                 

36,436,439                     -                                  334,124                         42,815,860                     162,410,028                    -                                  

28,228,713                     -                                  653,270                         32,872,872                     129,910,039                    -                                  

16,193,231                     -                                  811,136                         19,617,097                     71,482,731                     -                                  

9,424,371                       -                                  958,704                         10,542,000                     46,376,556                     

6,145,628                       -                                  664,611                         6,545,164                       31,201,410                     -                                  

5,438,468                       -                                  1,065,786                       6,401,000                       25,740,496                     -                                  

13,071,243                     -                                  287,764                         15,609,509                     56,348,008                     -                                  

93,711,315                     8,828,103                       -                                  23,227,822                     389,807,169                    -                                  

貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
      借      入      資      本



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 固有資本 一般会計債務移管金 再評価剰余金 一般会計受入金

平 成 13 年 度 5,936,550,640                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,582,910,110                  477,646,162                     

平 成 14 年 度 5,973,298,401                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,584,067,870                  512,877,546                     

平 成 15 年 度 6,019,471,200                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,584,706,044                  558,126,264                     

平 成 16 年 度 6,078,990,707                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,587,115,492                  614,391,153                     

平 成 17 年 度 6,135,916,582                 17,496,420                     2,842,136,757                 2,587,544,759                 670,738,730                    

北 海 道 1,375,787,081                  3,264,995                        684,222,864                     519,083,525                     165,707,828                     

東　　北 1,114,494,148                  4,452,931                        587,473,101                     374,242,251                     145,738,425                     

関 　 東 853,470,556                     2,569,337                        331,559,145                     425,690,502                     91,173,751                      

中 　 部 814,781,868                     2,670,984                        230,709,848                     507,321,733                     71,246,163                      

近 畿 中 国 471,694,952                     2,208,394                        155,455,783                     269,990,939                     42,843,693                      

四 　 国 336,296,885                     1,012,240                        117,431,463                     166,531,157                     49,574,171                      

九　  州 679,216,125                     1,221,718                        258,578,115                     323,928,443                     93,746,895                      

林  野  庁 490,174,967                     95,822                            476,706,438                     756,209                          10,707,803                      

総 括 修 正 -                                   

年 度
森 林 管 理 局

      自      己      資      本
貸　　　　　　　　　　　



単位（金額：千円）

贈与剰余金 総  額 他  局 前期損益

16,361,191                      -                                   -                                   -                                   -                                   

16,719,808                      -                                   -                                   -                                   -                                   

17,005,715                      -                                   -                                   -                                   -                                   

17,850,884                      -                                   -                                   -                                   -                                   

17,999,916                     -                                  -                                  -                                  -                                  

3,507,869                        856,852,420                     856,852,420                     -                                   -                                   

2,587,440                        355,117,157                     355,117,157                     -                                   -                                   

2,477,822                        33,647,850                      -                                   33,647,850                      1,731,879                        

2,833,139                        18,899,187                      18,899,187                      

1,196,143                        39,808                            -                                   39,808                            -                                   

1,747,853                        16,615,512                      -                                   16,615,512                      -                                   

1,740,954                        -                                   -                                   -                                   -                                   

1,908,695                        -                                   - - 296,252                          

-1,281,171,933                 -1,211,969,577                 -69,202,356                     -2,028,132                      

中   間   勘   定
本年度利益

　　　　　　　　　　方


